

Str. 4

KURIEREK BIEŃCZYCKI KURIEREK BIEŃCZYCKI Kolum Redak

Krakowiak w hiszpańskim Les Franqueses

Hiszpańska przygoda uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 86 w Krakowie rozpoczęła się 11 XI 2013 r. Uczennice klas V i VI: Julia Biernacik, Wiktoria Miłaszewska, Karolina Balabuch oraz Kamila Dudek pod opieką nauczycielek Moniki Pieczonki, Magdaleny Wichor, Renaty Dąbek-Podstawy i Katarzyny Goryc-

Just pierwsze zetknięcie się z tym miejscem wywarło na nas ogromne wrażenie. Podczas warty w Ratuszu burmistrz miasta Franciszek Colome zaprezentował historię regionu, której wszyscy słuchali z zainteresowaniem. W czasie, gdy nauczyciele poznawali kataloński system edukacji, my -uczennice integrowaliśmy się z rówieśnikami z innych krajów poprzez gry, zabawy i rozgrywki sportowe. Dostałyśmy nam one wiele radości i niezapomnianych emocji. W rewanżu zaprezentowałyśmy Hiszpanom namitastkę polskiej kultury i tradycji poprzez przygotowaną prezentację o Polsce oraz naukę krakowiaka. Wspólny

taniec sprawił, że nastąpiło pełne porozumienie się między uczestnikami spotkania mimo ich odmienności kulturowej i bariery językowej. Hiszpanie przyjmowali swoich gości niezwykle serdecznie. Przygotowali wyśmienitą kolację z regionalnymi przysmakami oraz zaprezentowali pokaz sztuczek z ogniami. Można powiedzieć, że była to prawdziwa uczta dla ducha i ciała.

Tym jednak co najbardziej nas wszystkich zachwycało było Barcelona. W tym wspaniałym mieście zwiedziliśmy: zabytkowe centrum, Muzeum Sztuki Katalońskiej, Stadion Olimpijski, port oraz katedrę Sagrada Família. Podziw-

kiej wyruszyły w podróż, której celem było spotkanie w jednej z katalońskich szkół. To kolejny etap realizacji projektu Comenius Wide Open Windows. Tym razem uczniowie i nauczyciele z Polski, Islandii, Węgier i Wielkiej Brytanii spotkali się w hiszpańskim mieście Les Franqueses.



litśmy pomnik Krzysztofa Kolumba i spacerowaliśmy szczególną ulicą La Rambla. Stadion FC Barcelona Camp Nou to z pewnością miejsce, którego odwiedzenia pozadrościć nam może nie tylko kibic piłkarski. Gdy w niedzielę 17 XI wróciliśmy do Polski, wszyscy byli zmęczeni, ale też pełni wrażeń i wspomnień. Czas spędzony w Hiszpanii to czas niezapomniany. Wielkość i różnorodność zaoferowanych atrakcji bardzo nas wzbogaciła, a gościnność gospodarzy spowodowała, że wszyscy czuliśmy się wyjątkowo. Kolejny etap realizacji pro-

jektu Comenius dostarczył uczniom i nauczycielom Szkoły Podstawowej nr 86 wielu korzyści. Zobaczyliśmy na własne oczy, jak wygląda nauka w hiszpańskiej szkole, zyskaliśmy nowych przyjaciół i wiele się nauczyliśmy się. Wyjazd to także niewątpliwa zachęta dla wszystkich do doskonalenia swoich umiejętności językowych oraz do aktywnego włączania się w realizację kolejnych etapów programów Comenius.

Karolina Balabuch
Julia Biernacik
Kamila Dudek
Wiktoria Miłaszewska

